
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público) para el suministro de la licencia informática, Syskit monitor -
Standard server (30 unidades), para el control (logs) de la actividad del entorno Citrix de Unión de Mutuas
MCSS nº 267.

Syskit Monitor - Standard Server es una herramienta de supervisión del rendimiento de servidores informáticos,Descripción 
en este caso, del entorno Citrix de Unión de Mutuas, diseñada para proporcionar información detallada y en tiempo real
sobre los estados y actividades del entorno Citrix con el fin de detectar posibles irregularidades.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
48780000 - Paquetes de software de gestión de sistemas, almacenamiento y contenido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 10.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.650 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Ángel Ramírez Pradas
NIF ***3518**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Croacia

Dirección Física

Jesús del Gran Poder 39, 1D
(41002) Sevilla España

Contacto

Teléfono 647196896
Correo Electrónico mangelrp@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.886,5 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por RAMIREZ PRADAS MIGUEL ANGEL (47535183W) cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el expediente
7/2024.
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en un plazo inferior a los quince días hábiles a contar desde el día siguiente
de la notificación de la adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b1afd63-d895-494c-a2e6-e570c1e908ee


Proceso de Licitación

Desde el mes de julio del año 2017, Unión de Mutuas dispone de la certificación de conformidad con el Esquema Nacional
de Seguridad (ENS en adelante) categoría alta, por lo que, se apuesta por reforzar aún más la seguridad de la información y
de los servicios que presta como entidad colaboradora con la Seguridad Social mediante la adecuación de todas las
medidas de seguridad a lo exigido en el ENS. De esta forma, una de las líneas que se debe abordar, es el control de la
actividad (Logs) del entorno Citrix. Estudiadas las posibilidades de llevar a cabo esta acción, se considera que la mejor
forma de hacerlo es a través del software Syskit Monitor en su versión Standard Server, por tratarse de un sistema de ágil
implementación, que permite realizar las acciones necesarias, y además, resulta mucho más económico que actualizar una
versión superior del entorno Citrix.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4Kw7sq7xh22gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000012792836 |  2024-000263008 | Fri, 01 Mar 2024 12:04:27:588 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127007504162960479574304130567363228186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4Kw7sq7xh22gkLQ8TeYKA%3D%3D

